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ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG CỐC LẾU 

 

Số:      /KH-UBND  

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                        Cốc Lếu, ngày        tháng 11 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
 Kê khai, minh bạch, tài sản, thu nhập lần đầu, hàng năm, 

 kê khai bổ sung năm 2023 
 

 

Thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 
của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.  

Thực hiện công văn số 1155/UBND-TT ngày 24/11/2023 của UBND thành 

phố Lào Cai về việc kê khai, công khai, tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập 
năm 2023. 

UBND phường Cốc Lếu xây dựng kế hoạch kê khai minh bạch tài sản, thu 
nhập lần đầu, kê khai hàng năm, kê khai bổ sung năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Việc kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập là để Cán bộ, công chức phường  

biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, 
thu nhập của người đó, phục vụ công tác quản lý cán bộ, công chức góp phần 

phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức kê khai, công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo 

theo đúng quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 
Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong 
cơ quan, tổ chức, đơn vị.  

II. NỘI DUNG 

1. Việc kê khai, công khai về tài sản, thu nhập 

1.1. Việc kê khai tài sản, thu nhập 

Người giữ vị trí công tác quy định tại các khoản 1, 2, 3 Điều 36 của Luật 
Phòng, chống tham nhũng để yêu cầu thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập lần 

đầu (đối với người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại các khoản 1, 2, 3 Điều 
34 của Luật PCTN 2018); kê khai hằng năm; kê khai bổ sung. 

Người có nghĩa vụ kê khai nộp 02 bản kê khai cho cơ quan, tổ chức, đơn vị 
quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ phải kê khai theo đúng quy định của Luật 
Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.  

Việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu nêu trên phải 
hoàn thành trước ngày 31/12/2023. 

Việc kê khai tài sản, thu nhập chỉ thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập 
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lần đầu, việc kê khai hàng năm, kê khai bổ sung của năm 2023 sẽ thực hiện vào 
cuối năm 2023 bảo đảm hoàn thành trước 31/12/2023 theo đúng quy định của 

Luật PCTN.  

Trường hợp phải kê khai tài sản, thu nhập để phục vụ công tác cán bộ mà 
người đó chưa kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định của Luật PCTN 

năm 2018 thì thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu và sử dụng Bản kê khai 
lần đầu để phục vụ công tác cán bộ lần đó. 

- Không tự ý thay đổi tên gọi, thứ tự các nội dung quy định tại mẫu, nếu nội 
dung nào không có thì để trống hoặc ghi không có. Người kê khai phải ký tên 
từng trang và ký, ghi rõ họ tên, ngày tháng năm ở trang cuối cùng của bản kê 

khai. Người nhận bản kê khai phải ký, ghi rõ họ tên, ngày tháng năm ở trang cuối 
cùng của bản kê khai. Người kê khai phải lập 02 bản kê khai để bàn giao cho cơ 

quan, tổ chức, đơn vị quản lý mình (01 bản bàn giao cho Cơ quan kiểm soát tài 
sản, thu nhập, 01 bản để phục vụ công tác quản lý của cơ quan, tổ chức, đơn vị và 

hoạt động công khai bản kê khai). Người của cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý 
người có nghĩa vụ kê khai khi tiếp nhận bản kê khai phải kiểm tra tính đầy đủ của 

các nội dung phải kê khai. Sau đó ký và ghi rõ họ tên, ngày tháng năm nhận bản 
kê khai. 

1.2. Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo điểm b Khoản 1 và 

Khoản 3, 4, 5 Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. 

Bản kê khai của người có nghĩa vụ kê khai thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân cấp xã được niêm yết tại trụ sở Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân 

dân xã hoặc công khai tại cuộc họp toàn thể cán bộ, công chức xã; 

Thời gian niêm yết bản kê khai là 15 ngày. Vị trí niêm yết phải bảo đảm an 

toàn, thuận tiện cho việc đọc các bản kê khai. Việc niêm yết phải được lập thành 
biên bản, trong đó ghi rõ các bản kê khai được niêm yết, có chữ ký xác nhận của 
người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị và đại diện tổ chức công đoàn.  

 Cuộc họp công khai bản kê khai phải bảo đảm có mặt tối thiểu 2/3 số 
người được triệu tập. Người chủ trì cuộc họp tự mình hoặc phân công người đọc 

các bản kê 3 khai hoặc từng người đọc bản kê khai của mình. Biên bản cuộc họp 
phải ghi lại những ý kiến phản ánh, thắc mắc và giải trình về nội dung bản kê khai 
(nếu có); có chữ ký của người chủ trì cuộc họp và đại diện tổ chức công đoàn cơ 

quan, tổ chức, đơn vị. 

2. Bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập. 

UBND phường có trách nhiệm rà soát, kiểm tra bản kê khai và nhận bàn 

giao bản kê khai tài sản, thu nhập của cá nhân, lập danh sách và báo cáo theo đề 
cương gửi về Phòng nội vụ thành phố (01 bản) trước ngày 31/12/2023. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Cán bộ, công chức phường có trách nhiệm thực hiện kê khai, công khai 

minh bạch tài sản của mình. 

 2. Công chức Tư pháp- hộ tịch: Xây dựng kế hoạch, đôn đốc, theo dõi tổng 
hợp kết quả công tác kê khai tài sản của phường, lập danh sách và báo cáo theo đề 
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cương gửi về phòng nội vụ thành phố theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch kê khai minh bạch tài sản, thu nhập lần đầu, kê khai 

hàng năm, kê khai bổ sung năm 2023 căn cứ vào các nội dung trong kế hoạch, yêu 
cầu cán bộ, công chức phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố; 
- Phòng Nội vụ; 

- Đảng ủy- HĐND- UBND; 
- MTTQ và các đoàn thể; 
- Công chức phường; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Bùi Thị Phương Thảo 

 

  

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T13:57:25+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Thị Phương Thảo<btpthao-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:19:37+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:19:42+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:19:47+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




